

**Podsumowanie spotkania online Rady ds. Równego Traktowania zorganizowanego  
w dniu 18 czerwca 2020 r. w godz. 17.30 – 20.00**

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabrys Przewodnicząca Rady.
2. Omówienie organizacji spotkania online dot. procedur antydyskryminacyjnych z wybranymi specjalistami/tkami.
3. Omówienie druków/ulotek/ kampanii na rok 2020.
4. Informacja na temat „mini grantów” dla organizacji pozarządowych w temacie “równości kobiet i mężczyzn” oraz “upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji”.
5. Informacja i dyskusja dotycząca inicjatywy Koalicji miast wspierających społeczność LGBT+ - / Współpraca z Radą Europy.
6. Sprawy bieżące, wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad. 2 Omówienie organizacji spotkania online dot. procedur antydyskryminacyjnych z wybranymi specjalistami/tkami.**

Omówiono organizację spotkania online dot. procedur antydyskryminacyjnych z wybranymi specjalistami/tkami oraz poruszony został temat zlecenia audytu.

Rada podjęła decyzję, że proces tworzenia procedur należy rozpocząć od audytu obowiązujących w mieście procedur.

Ustalono spotkanie online z przedstawicielami i przedstawicielkami z innych miast i instytucji w sprawie wymiany doświadczeń w tworzeniu procedur antydyskryminacyjnych.

W kontekście procedur ustalono także, że planowana na marzec konferencja odbędzie się w listopadzie, jeśli nie będzie to możliwe fizycznie to w wersji online.

**Ad. 3 Omówienie druków/ulotek/ kampanii na rok 2020.**

- Ze względu na cięcia budżetowe Rada straciła fundusze, które miały być dedykowane na ten cel. Z tego względu rozmowę szczegółową na temat ulotek odłożono na wrzesień.
- Korzystając z udostępnianych bezpłatnie citylightów jednostkom miejskim, można pomyśleć nad kampanią w przestrzeni miejskiej. Ich dostępność zależy od czasu i ilości plakatów, które Rada chciałaby umieścić na przystankach.

**Ad. 4 Informacja na temat „mini grantów” dla organizacji pozarządowych w temacie “równości kobiet i mężczyzn” oraz “upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji”.**

Na każdy z tych celów jest 30 tysięcy złotych, po cięciach budżetowych.

Zachęcono i poproszono do dzielenia się tą informacją z organizacjami krakowskimi.

## **Ad. 5 Informacja i dyskusja dotycząca inicjatywy Koalicji miast wspierających społeczność LGBT+ - / Współpraca z Radą Europy.**

W dalszej części spotkania rozmawiano na temat sytuacji społeczność LGBT+ i oświadczenia w tej sprawie. Oświadczenie zostało przygotowane i opublikowane, Zostało wsparte przez Prezydenta i opublikowane na jego profilu.

Dodatkowo przekazana została informacja o inicjatywie zaproponowanej przez Radę Europy ( na spotkaniu, na które zaproszenie było przesyłane w mailach) w sprawie planu stworzenia Koalicji miast wspierających społeczność LGBT+. Temat jest na etapie koncepcji, jeśli tylko pojawią się szczegóły, informacja zostanie przesłana członkiniom i członkom Rady.

## **Ad. 6 Sprawy bieżące, wnioski.**

Ustalono, że na każdym etapie prac Rady można wnosić swoje uwagi i pomysły działań. Jeśli coś miałyby się znaleźć w porządku obrad wrześniowej rady prosba o przesyłanie tych informacji na maila rady. Punkty można wprowadzać do porządku obrad nawet na początku samego spotkania, kiedy Rada akceptuje dany porządek obrad.

W ostatnim czasie otrzymaliśmy także zapytanie o wspólne posiedzenie październikowe z Zespołem Interdyscyplinarnych "Otwarty Kraków" w celu omówienia możliwości wspólnych działań, w szczególności stworzenia urzędowego słownika języka wrażliwego, nad którym Zespół pracuje. Ta kwestia pozostaje do omówienia na wrześniowej radzie.

Podsumowanie przygotowała: Nina Gabryś Przewodnicząca Rady  
Kraków, dnia 17 lipca 2020 r.